ey -

PRO VINCIA REGIONALE I1 MESSI

Denommam “Libero Consorzio Comunafe ”
Ai sensi della L. R . 8/201 4

Dnreznonw ‘V" . o Cs ,1 |
Servizio: Semz: Tecmcl di Vnablhtﬁ 2° D:stretto 1 %‘?’ ggn;e ﬁ, / el éei...ualgcieu

0(,(,!:.1‘!0. lndlzmne gara per. I’afﬁdamento, medlante procedura negoznata ‘senza

DETERMINAZIONE

pubblicazione di bando dei “Lavori. di manutenzione siraordinaria sulle SS.PP.
ricadenti tra i comuni da Sinagra a Tusa”™.
Importo cemplessivo: € 128.000,00
 Codice C.U.P.: B87H14001880003
Codice C.1.G.: 6042151CBA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE .

Rif. Det. Dirig. n. 1310 del 04/12/2014

| RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIPNE S RVIZI INFORMATICH

'il. iu\?v | del 0’4 b f4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che. ai sensi della L.R. n. 9 del 06.03.86, art. 13, punto 3, la Provincia Regionale deve
provvedere all organizzazione del territorio con la costruzione € manutenzione delle strade:

PRESO ATTO del progetto dei lavori indicati in oggetio, redatto dai tecnici della 5° Direzione -
Servizi Tecnici di Viabilita 2° Distretto, per I"'importo complessivo di € 128.000.00, di cui €
77.962.24 per lavori a b.a., € 12.668.97 per incidenza manodopera, € 3.921.00 per onen per la
sicurczza ed € 33.447.79 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, approvato in linca tecnica
dal R.U.P., con parere n° 46 del 04/12/2014;

PRESO ATTO dcll'entrata in vigore della L.R. n. 12/2011 che ha recepito il D.Lgs. n. 163/2006 in
materia di lavori pubbhm ¢ il relativo regolamento di cui al D.P.R. 207/2010:

" VISTO I'an. 11 (fasi deile pmcedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 163/2006 ¢  ss.mm.ii., il

quale disponc che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in conformitd ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte™;

VISTO Tart. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che prevede. in materia di
- contratti, che la stipula degli stessi sia preceduia dalla determinazione a contratiare del responsabile -~ -
del procedimento di  spesa, . indicante 1'oggeito del contraito, la sua forma e le clausole

contrattuali ritenute essenziali, nonché le modalita di scelia del contraecnie ammesse dalle
disposizioni vigenti in materia di appalti pubblici di servizi;




v e e e R F T S e o [ e - y Mew s e e -

LR e e AT s o b A 4 b e Sl ¢ L gy & pemt g ——— e e e € amb —a - a— . —————— . — e -

o RITENUTO di procedere, ai sen51 dell’ art 3 comma 40 e dell’art. .57 del T Decreto Leglsiatwo 12
Aprile 2006, ar. 163, all" espletamento di una gara mediante procedura negoziaia senza pubbl:cazmne )

’dl bando con il cmeno del prezzo pm basso ai sens1 dell‘art 82 del D. lgs 12 Aprile 2006 . 163

| PREDI&POSTA la documentaztone da gara, che torma pane mtegrame e sostanzaale della

presente determmazwne da cui si desumono gli elemenu essen21ah deil’ appalto dei lavori che si
intende aggiudicare;

PROPONE~ =~~~

 Per qué.nto in premessa,

. 1) Di procedere, ai sensi deli’art. 3, comma 40 ¢ dell art. 122 comma 7 del Decreto ieyslatwo i"
Aprile 2006, nr. 163, all’espletamento di una gara mediante procedura negoziata senza pubblicazione

di bando con il criterio del prezzo pini basso ai sensi dell’art. 19, c. 1, lett. a, della LR. 122011
determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara (att. 82, ¢.2. lett. a, del Codice):

2) Di approvare lo schema della letiera d'invito che forma parte integrante e sostanziale della
presente determinazione, da cui si desumono gli elementi essenziali deli’appalto dei iavori che si
intende aggiudicare;

3} Di individuare l'operatore economico invitando almeno 10 dlue in possesso del requ:sﬂn preseritti -

per le gare di imporio fino a € 1.000.000,00.

il Res psabile del Servizio
AB ~—i

CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti aitualmente
vigenii

1L DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati, richiamati e riportati
integralmente:

D1 INDIRE la gara per "atfidamentio. medianie procedura negoziata senza pubblicazione di bando.
del Progetto dei “Lavori di manuntenzione straordinaria sulle SS,PP. ricadenti tra i comuni da Sinagra
a Tusa™ per Pimporio complcemo di € 128.000,00; TR :

DI STABILIRE che i Iavon saranno aggiudicati con il criterio del prezzo pit baseo (ari. 19, ¢c. 1, lett.

~ a. defa L.R. 12/2011) determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto.a base.di.gara(art. 82.

c.2, lett. a, dei Codice). Si applichera altresi "articolo 86, comma 3, del "Codice ter‘l‘endd’«:dmo
dellart. 19, comma 7, della 1..R. 12/2011; : :

- D1 DISPORRE la pubblicazione dello schema della leuera dinvito: - - - - oo o0 e

» all'Albo Pretorio on line;
» sul sito istituzionale della Provincia wwwgrovmcaa messina.it.;

S e e ey e s AR A e A A & e AR = 1o



)] | RISERVARSI di aﬁgludlcare la gara anche in presenza dl una sola oﬁ'erta vallda purche menuta o |

congrua e di decidere, ai sensi dell’art. 81, comma 3, del Codice di non procedere ali’aggiudicazione
se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratio;

Dl‘APPR_OYARE lo schema della letiera d'invito quale parte. integrante e sostanziale della presente
determinazione;

D1 DARE ATTO che in relazione alla procedura di selezione del coniraente & stato acquisito
dall’Autoritd per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori. servizi e forniture il Codice di
_identificazione del procedimento di selezione del coniraente, denominato anche Cedice Identificativo
Gare (CIG), in base a quanio previsto dali’art. 3, comma 2 delia deliberazione del 10 gennaio 2007
delia stessa Autoriia e si provvedera al pagamenio del contribute dovuto;

DI DARE ATTO che il numers C1G attribuito alla seguente procedura é 6042151CBA;

D! DARE ATTO che l'importo del progetio trova copertura finanziaria per € 128.000.00 al cap. 7727
codice 2.06.01.01-00 giuste impegno assunto con D.D. n. 1310 del 04/12/2014;

ESPERIRE la gara informale invitando almeno 10 diite in possesso dei requisiti preseritii per le gare
di importo fino a € 1.000.000,00; .

D1 DARE ATTO ai scnsi dell’art. 192 del D.1gs 267/2000, che:

- con la stipulazione del contratto si iniende realizzare il seguente fine: procedere all’affidamento ad
idonea ditta dei lavori oggetio deil'intervento;

~ il contratto ha ad oggeito: “Laveri di manutenzione straordinaria sulle SS.PP. ricadenti tra i cemuni
da Sinagra a Thsa™ per Yimporto complessive di € 128.000,00™;

- ii contraito verra stipulato in forma pubblico-amministrativa;

- il contratio sara aggiudicalo conformemenie a quanio previsio dall'art. 122 comma 7 del D.1gs 12 -

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nello schema della letiera d'invito che forma parte
integrante del presenie provvedimento:

- la scclta del contracnic verrd cffettuata mediante ricorso alla procedura negoziata senza
pubblicazione di bando con il criterio del prezzo pil basso come precisaio al punto 2):

i1) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedi-
dimenio ¢ il soitoscritto Dirigente della 5* Direzione Servizi Tecnici di Viabilita 2° Distretio:

12) DI DARE ATTO che la presente determinazione viene assunia in conformita all’art. 192 del
D.Lgs. 267/2000 ed all’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 quale “determinazione a contrattare™;

13) DI INSERIRE il presente provvedimento nclla raccolta generale ¢ assicurare la sua pubblicazione
all’ Albo Pretorio on-line:

A!Iegati; n 1 Schcma lettera d'invito

1 Sulia presente determinazione dirigenziale. ai sensi deli’art.5 del Regolainento suikghtrolliinterni, approvaio | "~

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolanv ; ifo amministrativa
favarevole.

Messina li < \Zal 4




: éamm.?fgyentivn Regolariﬁ Contabile e Atiestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere FAYOAEVOLE . in ordine alla regolarita coniabile ai sensi del Regolamenio del
sistema dei controlli interni; - o N
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

Si ATTESTA S
la copertpra finanziaria della spesa di Euro’ 128 9og 00 imputata al cap. ?A27 impegno n.
7570/ 1614 e

e e

11 Dirigente del Servizig Finanziario
. y ' =-;r¢m?m1 1 Cieigengel
- JONS AT A 2ot 2 0w AAUD
7~

Nt ,ﬂr:.‘f*f?t% Czlakd

! VISTO DICHMP
n

Attestanie la compatibilita del pagamﬁ’
regele di finanza pubblica (art.9 compiz 1 lety/d
Il Respogsabile del Servizio L% ;
A4

IL DIRIGENTE SERV.FINANZIARIO
! Dingente
e ')"’”!?9 1"”0

F T | PRI P
Chind on NI WG O

/




